МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2017 г.                                село  Новицкое                                                 № 34

Об утверждении Квалификационных требований
для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  Новицкого сельского поселения

В соответствии с Законом Приморского края от 04.06.2007 N 82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском крае", Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Утвердить Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Новицкого сельского поселения (прилагается).
2. Признать утратившими силу решения муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района:
- № 59 от 04.10.2012 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»,
- № 43 от 13.11.2014, № 17 от 22.06.2015, № 27 от 21.10.2015, № 1 от 12.02.2016 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 04 октября 2012 года № 59 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»»
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава  Новицкого
сельского  поселения                                                                                          В.В. Бабич
[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕНО
Решением  муниципального  комитета
Новицкого  сельского  поселения
Партизанского муниципального района
Приморского края
от 11.12.2017 № 34

Квалификационные требования
для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Новицкого сельского поселения

1. Общие положения.
1.1. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Новицкого  сельского  поселения (далее - квалификационные требования) устанавливаются на основе типовых квалификационных требований в соответствии с Законом Приморского края от 04.06.2007 N 82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском крае".
1.2. Установление квалификационных требований имеет целью соблюдение принципа профессионализма и компетентности муниципальных служащих.
1.3. Для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Новицкого сельского поселения требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) к специальности, направлению подготовки.
1.4. Наличие профессионального образования соответствующего уровня, стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки, знаний и умений, необходимых для исполнения должностных обязанностей, подтверждается документально.
2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы.
2.1. Гражданам, претендующим на замещение должности муниципальной службы, необходимо иметь:
на замещение высшей должности муниципальной службы - высшее образование, не менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
на замещение главной должности муниципальной службы - высшее образование, не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
на замещение ведущей должности муниципальной службы - высшее образование, не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
на замещение старшей должности муниципальной службы - среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности, без предъявления требований к стажу;
на замещение младшей должности муниципальной службы - среднее общее образование без предъявления требований к стажу.
2.2. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.
____________________